
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 
PORTARIA Nº 337, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Designa a Comissão Eleitoral para o processo 
de escolha dos Representantes da Sociedade 
Civil Organizada e Discentes para a 
Subcomissão Própria de Avaliação 
Institucional do IFRS - Campus Porto Alegre, 
em conformidade com os EDITAIS 69 e 70, de 
15 de Outubro de 2012. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 08, de 13 de fevereiro de 2009, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR Designa a Comissão Eleitoral para o processo de escolha dos 

Representantes da Sociedade Civil Organizada e Discentes para a Subcomissão Própria de 
Avaliação Institucional do IFRS - Campus Porto Alegre, em conformidade com os EDITAIS 
69 e 70, de 15 de Outubro de 2012: 

a) Bianca Smith Pilla e Angelo Cassio Magalhães Horn – Representantes Docentes, 
b) Fatima Silva do Nascimento e Lucas Gonçalves Abad – Representantes Técnico - 

Administrativos, e  
c)  Carla da Silva dos Santos e Vera Lucia Paulo Lopes – Representantes Discentes. 

Art.2º A presidência da Comissão será exercida por Bianca Smith Pilla. 
 
 

Cumpra-se e publique-se. 
 
 

 
PAULO ROBERTO SANGOI* 

Diretor-Geral 
 
 
 
 
 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


